Glarner Bibliografie

Aufbau der Bibliografie

Die Glarner Bibliografie zeigt das glarnerische Schrifttum (Glaronensia) an, d.h. alle
Publikationen die:

- den Kanton Glarus und seine unmittelbare Umgebung betreffen
- von Glarnern/ Glarnerinnen geschrieben
- im Kanton Glarus gedruckt wurden.

Systematik

01 Allgemeines

02 Religion, Theologie

03 Philosophie, Psychologie

04 Recht, Offentliche Verwaltung

05 Wirtschafts- und Sozialwissenschaften, Statistik
06 Politik, Militar

07 Sprach- und Literaturwissenschaften

08 Schone Literatur

09 Kinder- und Jugendliteratur

10 Erziehung, Bildung, Unterricht

11 Schulbicher

12 Bildende Kunst, Kunstgewerbe

13 Musik, Theater, Film

14.1  Geschichte, Volkskunde

14.2  Personengeschichte

15 Geographie, Heimatkunde

16 Karten, Atlanten

17 Medizin

18 Naturwissenschaften

19 Mathematik

20 Technik, Industrie, Gewerbe, Informatik
21 Nachrichten- und Verkehrswesen, Tourismus
22 Land- und Forstwirtschaft, Hauswirtschaft
23 Sport, Spiele, Unterhaltung

24 Verschiedenes, Zeitungen, Kalender

25 Nicht-Glarnerisches



Autoren- und Titelregister

Die in der Bibliografie angezeigten Werke werden durch ein gemischtes Autoren- und
Titelregister erschlossen.

Das Register enthalt:

- die personlichen Autorennamen

- die Namen von Korperschaften

- Sachtitel von Werken, die keinen Autor aufweisen

- biografierte Personen

Redaktion

Die Redaktion der Bibliografie obliegt der Landesbibliothek des Kantons Glarus.

Hanspeter Jorg

Bibliotheksleiter



10.

11.

Bibliografie 2011

Allgemeines

Bettiga, Andrea: Engagiert - freiwillig - zum Wohle der Gemeinschaft : Fahrtsrede von
Landesstatthalter Dr. Andrea Bettiga.
In: Fridolin, Jg. 2011, Nr. 15 (14. April), S. 18

Glarus brennt : die Veranstaltungen vom 10. Mai bis 10. September 2011 :
(Programmbheft). — (Glarus) : (Glarus brennt c/o KulturaktivGLARUS), 2011.

Hunold Straub, Irene: Kulturfeuer "Glarus brennt" zum Auftakt geziindet : ... das
Gedenkjahr hat begonnen.
In: Stidostschweiz, Jg. 2011, Nr. 117 (30. April), S. 2

Kock Marti, Claudia: Gedenken, Vergegenwartigung, Solidaritat und Aufbruch :
Glarus brennt - 150 Jahre nach dem Brand von Glarus / Claudia Kock Marti.
In: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, H. 91 (2011), S. 322-334

Kock Marti, Claudia: "Der Krohn, das ist ein bunter Hund" : ... der in Glarus
aufgewachsene Schriftsteller erhielt ... den Glarner Kulturpreis ....

In: Sudostschweiz am Sonntag, Jg. 2011, Nr. 311 (13. November), S. 5
Krohn, Tim (GLA, 1965-)

Kock Marti, Claudia ; Subramaniam, Sasi: Feuer von "Glarus brennt™ geldscht : ...
Abschluss ....
In: Sudostschweiz, Jg. 2011, Nr. 249 (12. September), S. 2

Marti-Weissenbach, Hanspeter ; Arbeitsstelle fur kulturwissenschaftliche Forschungen
(Engi): Frahneuzeit- und Aufklarungsforschung aus privater Initiative und in eigener
Verantwortung : die Arbeitsstelle fir kulturwissenschaftliche Forschungen in Engi GL
/ Hanspeter Marti.

In: Bulletin / Schweizerische Gesellschaft fiir die Erforschung des 18. Jahrhunderts,
Nr. 34 (Juni 2009), S. 9-12

Schneider, Walter: St. Galler Kulturpreis fur Glarner Musiker : ... Stadt St. Gallen hat
... Niklaus Meyer mit der Verleihung des Anerkennungspreises 2011 geehrt.

In: Stidostschweiz am Sonntag, Jg. 2011, Nr. 311 (13. November), S. 8

Meyer, Niklaus (GLA)

Religion, Theologie

60-Jahr-Feier der Einweihung : Kapelle Mitlodi.
In: Fridolin, Jg. 2011, Nr. 22 (1. Juni), S. 21

Fah, Hans: Eine Kapelle fur Mitlddi : Geschichte der katholischen Kapelle in Mitlddi,
deren Initianten und Trager / von Hans Fah. - Mitlédi : Katholische Kapellstiftung,
2011.

Festschrift zum 60. Jahrestag der Kapellweihe

Huonder, Vitus: Die Fahrtspredigt von Bischof Vitus Huonder.
In: Fridolin, Jg. 2011, Nr. 15 (14. April), S. 19



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Philosophie, Psychologie

Huser, Silvia: VVon deiner Liebe getragen / Silvia Huser. - Glarus : booksandbytes,
2011.

Meile, Kobi: Kdbis Gluckspost / Kobi Meile. - Netstal : K. Meile, 2009 - .
Zeitschrift

Recht, Offentliche Verwaltung

Die Feuerwehr Glarus feiert 150-jahriges Bestehen.
In: Glarus-Anzeiger, Jg. 2011, Nr. 25 (22. Juni), S. 14

Fischli, Daniel: "Wir Frauen sind noch nicht am Ziel™ : ... Ursula Herren ... Neva
Laurent ....

In: Stidostschweiz am Sonntag, Jg. 2011, Nr. 36 (6. Februar), S. 4-5

Herren, Ursula (GLA, 1941-)

Laurent, Neva (GLA, 1987-)

Huber, Jirg: Bewegte Geschichte mit den vier Elementen : 200-Jahr-Jubildaum der
GlarnerSach.
In: Fridolin, Jg. 2011, Nr. 26 (30. Juni), S. 1

Kantonale Sachversicherung (Glarus): GlarnerSach, sichern & versichern : 200 Jahre,
1811-2011. - Glarus : GlarnerSach, (2011).

Kronenberg Muller, Romana: Die Gemeindestrukturreform im Kanton Glarus /
Romana Kronenberg. - Zirich : Schulthess, 2011.
Diss. iur. Universitat Zurich, 2011

Speck, Hans: Blaulichttag zeigt Spektakel mit Feuer, Wasser und Luft : die Feuerwehr
Glarus feiert heuer ihren 150. Geburtstag ....
In: Stidostschweiz, Jg. 2011, Nr. 180 (4. Juli), S. 2

Wirtschafts- und Sozialwissenschaften, Statistik

Carnazzi Weber, Sara: Der Kanton Glarus : Struktur und Perspektiven / (Autoren: Sara
Carnazzi Weber ... et al.). - Zirich : Credit Suisse Economic Research, 2009.

Politik, Militar

Hosli, Rolf: Gemeindefusion 2011 : der Kanton Glarus neu in drei Gemeinden /
(Redaktion: Rolf Hosli).
In: Stidostschweiz am Sonntag, Jg. 2011, Nr. 1 (2. Januar), Sonderbeilage

Marti, Robert: "Den Sinn fur das Machbare zeigen™ : die Landsgemeinderede von
Landammann Ro6bi Marti ....
In: Stdostschweiz, Jg. 2011, Nr. 119 (2. Mai), S. 6

Marti, Robert: Landsgemeinderede 2011.
In: Fridolin, Jg. 2011, Nr. 18 (5. Mai), S. 23



24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

Speich, Verena: "Ds Wort isch frii" (DVD) : Anndherung an ein politisches Phdnomen
- die Glarner Landsgemeinde / Buch und Regie: Verena Speich. - (Glarus) :
(Baeschlin), (2011).

Sprach- und Literaturwissenschaften

Rhyner-Freitag, Hans ; Kaufmannische Berufsfachschule (Glarus) ; Academia
Glaronensis: Glarner Mundart : tliunt doch mejoorisch schii! / Hans Rhyner-Freitag ;
herausgegeben von: kbsglarus, Academia Glaronensis. - Glarus ; Chur : Stidostschweiz
Buchverlag, 2011.

Rohr, August: Das Spannungsfeld zwischen Forschung und Vermarktung am Beispiel
von "Stadt in Flammen" / August Rohr.

In: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, H. 91 (2011), S. 278-321
Hauser, Walter (GLA, 1957-)

Takihara-Aebli, Leni: Engi von A bis Z : eine kurze Flurnamenkunde / Leni Takihara-
Aebli.
In: Neujahrsbote fur Glarus Sid, Jg. 46 (2011), S. 45-62

Schone Literatur

Gallati, Christine ; Feitknecht, Lukas: Erlebtes, Erdachtes, Gemaltes & Im Schatten
des Glérnisch : Kurzgeschichten, Kolumnen / von Christine Gallati. - Neuauflage,
herausgegeben von Lukas Feitknecht. - Norderstedt : Books on Demand, 2011.
Gallati, Christine (GLA, 1888-1985)

Hasler, Eveline: Aline und die Erfindung der Liebe : Roman / Eveline Hasler. -
(Ungekirzte Ausgabe, 2. Auflage). - Munchen : Deutscher Taschenbuch Verlag, 2010.
Valangin, Aline

Hasler, Eveline: Die Vogelmacherin : die Geschichte von Hexenkindern : Roman /
Eveline Hasler. - (Ungekiirzte Ausgabe, 3. Auflage). - Miinchen : Deutscher
Taschenbuch Verlag, 2008.

Hasler, Eveline: Tells Tochter : Julie Bondeli und die Zeit der Freiheit : Roman /
Eveline Hasler. - (Lizenzausgabe, 3. Auflage). - Miinchen : Deutscher Taschenbuch
Verlag, 2011.

Bondeli, Julie von

Hertach, Ruedi: Glarnertutsch gseit : dr zweiti Sammelband vu Kolumne us dr
"Sidostschwiiz &m Suntig"” / vum Ruedi Hertach. - Glarus ; Chur : Suidostschweiz
Buchverlag, 2011.

Krohn, Tim: Quatemberkinder und wie das Vreneli die Gletscher briinnen machte :
Roman / Tim Krohn. - (Taschenbuchausgabe). - Zirich : Diogenes Verlag, 2010.

Maéchler, Martin Carl; Das Testament : Kriminalroman / Martin C. Méachler. - Glarus :
booksandbytes, 2011.

Monioudis, Perikles: Junge mit kurzer Hose / Perikles Monioudis. - Olten : Knapp
Verlag, 2011.



36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49,

Neeracher, Ruedi: Immer schii gradus!? : zu Fuss auf dem Jakobsweg : camino
frances, 800 Kilometer in einem Monat / Ruedi Neeracher. - (Ungekdirzte
Taschenbuchausgabe, 2., leicht korrigierte Auflage). - (Oberurnen) : R. Neeracher,
2011.

Schiltknecht, Rhea: Femmi : ein Glarner Kinderschicksal aus den Kriegsjahren
1799/1800 / Rhea Schiltknecht. - Glarus : Kantonsschule Glarus, 2011.

Vosseler, Martin: Der Sonne entgegen : zu Fuss von Basel nach Jerusalem fur 100 %
erdvertragliche Energie / Martin VVosseler. - Lahnstein : emu-Verlag, 2010.

Vosseler, Martin: Mit Solarboot und Sandalen : leise um die halbe Welt : die
erdvertragliche Entdeckung Amerikas : SunKalinago, Transatlantic21, SunWalk 2008 /
Martin VVosseler. - Lahnstein : emu-Verlag, 2010.

Wehrli, Peter Michael: Eine Prise Krise : ein Sammelband von Kolumnen aus der
"Glarner Woche" / Peter Michael Wehrli. - Glarus : Stidostschweiz Presse
Buchvertrieb, 2011.

Wehrli, Peter Michael: Kurze Geschichten ... zum Beispiel aus Glarus : ein
Sammelband von Kolumnen aus der "GlarnerWoche" / Peter Michael Wehrli. - Glarus
: Stidostschweiz Presse und Print AG, 2011.

Z'Graggen, Yvette: Deutschlands Himmel / Yvette Z'Graggen. - Basel : Lenos, 2011.
Z'Graggen, Yvette (GLA, 1920-2012)

Z'Graggen, Yvette: Heimkehr ins Vergessene : mein Familienalbum / Yvette
Z'Graggen. - Basel : Lenos Verlag, 2010.
Z'Graggen, Yvette (GLA, 1920-2012)

Kinder- und Jugendliteratur

Altermatt, Sabina ; Tobler, Adrian: Die schwarze Gestalt / von Sabina Altermatt ; IlI.
von Adrian Tobler. - (Zurich) : Schweizerisches Jugendschriftenwerk, 2011.
(SJW ; Nr. 2385)

Altermatt, Sabina ; Tobler, Adrian: La figura naira / da Sabina Altermatt ; illustraziuns
Adrian Tobler. - (Turitg) : Ovra Svizra da Lectura per la Giuventetgna, 2011.
(SJW ; Nr. 2386). - Ubersetzung von: Die schwarze Gestalt

Buck, Tanja: Der Riese Sertig : Marchen von Tanja Buck. - Glarus ; Chur :
Sudostschweiz Buchverlag, 2011.

Guntli, Alice: Was hat Mama vor, wenn endlich alle schlafen? : Weitermalbuch / Alice
Guntli. - Glarus : Sudostschweiz Buchverlag, (2011).

Leuppi, Susanne ; Pozorova, Katarina: Zwei starke Augen fiir Robbie / Susanne
Leuppi ; Bilder von Katarina Pozorova. - Glarus : Baeschlin, 2011.

Rhyner, Roger ; Mettler, Patrick: The stinking Billy-Goat : scented book with 12
fragranced images / (idea/text:) Roger Rhyner ; (illustration:) Patrick Mettler. - Glarus
: Baeschlin, 2011.

Ubersetzung von: Der stinkende Geissbock



10

50.

51.

52.

53.

12

54,

55.

56.

S7.

58.

59.

60.

61.

13

62.

Erziehung, Bildung, Unterricht

Glarus Nord - 150 Jahre Sekundarschule Niederurnen.
In: Fridolin, Jg. 2011, Nr. 51 (22. Dezember), S. 29

Heilpadagogisches Zentrum Glarnerland: Alte Spuren - neue Spuren : 100 Jahre
Heilpadagogisches Zentrum Glarnerland : (Festschrift). - Mollis ; Oberurnen : HPZ
Glarnerland, 2011.

Schulbibliothek Schnegg (Néfels): Jahresbericht ... der Schulbibliothek Schnegg in
Néfels. - Néfels : Schulbibliothek Schnegg, 2012.

Schwanden - die Spielgruppe ist 25 Jahre alt.
In: Fridolin, Jg. 2011, Nr. 33 (18. August), S. 30

Bildende Kunst, Kunstgewerbe

Aebli, Daniel: Dessinateurs : kunsthistorische Betrachtungen zu den Entwarfen fiir den
Zeugdruck des 19. Jahrhunderts aus dem Comptoir Daniel Jenny & Cie. in Ennenda
(Schweiz) / Daniel Aebli. - Ennenda (Glarus) : Fabrikladen Baumwollblute
(Bezugsadresse), 2011.

Dosch, Leza: Die Bahnhéfe Rapperswil SG und Glarus / Leza Dosch. - Bern :
Gesellschaft fir Schweizerische Kunstgeschichte, 2011.

Gessler, Judith ; Marti, Hansruedi ; Marti, Rahel: Verborgen, vertraut : Architektur im
Kanton Glarus von 1900 bis heute / Herausgeber: Glarner Architekturforum ;
(Konzept, Inhalt:) Judith Gessler, Hansruedi Marti, Rahel Marti ; mit Beitragen von
David Ganzoni ... (et al.). - (Root) : Edition Hochparterre, 2011.

Kamm, Rolf: "Ortsplanung Glarus 1948" : ein ungeschminkter Blick auf Glarus - 80
Jahre nach dem Wiederaufbau / Rolf Kamm.
In: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, H. 91 (2011), S. 256-269

Peter-Kubli, Susanne: Die Baustelle Gerichtshaus 1862-1864 / Susanne Peter-Kubli.
In: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, H. 91 (2011), S. 204-254

Rutishauser, Mark ; Beglinger-Tschudi, Fridolin : "Inspiration fur die Zukunft" :
Neubau Blrogebdude Rutishauser an der Netstalerstrasse in Mollis.
In: Stidostschweiz, Jg. 2011, Nr. 327 (29. November), S. 24-25

Schnyder, Hans ; Schnyder, Peter: Wohnen im Theatersaal, ehemals Restaurant
"Harmonie", Netstal : Bericht der Bauherrschaft.
In: Stidostschweiz, Jg. 2011, Nr. 347 (19. Dezember), S. 6-8

Strotz, R.: Umnutzung der Alten Spinnerei in Ziegelbriicke : Bericht des Architekten.
In: Stdostschweiz, Jg. 2011, Nr. 337 (9. Dezember), Beilage

Musik, Theater Film

Fischer, Werner ; Wickihalder, Jurg ; Schiltknecht, Gabriel: Werner Fischer's
Travelogue - chinese soul (CD). - Manno : Altrisuoni, 2011.



63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.
77.

78.
79.

80.
81.
82.
83.

Fleischli, Alois ; Luchsinger, Mariann ; Feldmann, Urs ; C&cilienchor (Netstal): 150
Jahre Cécilienchor Netstal : Jubildums-Festschrift : 1861-2011 / (Festschrift-Team:
Alois Fleischli, Mariann Luchsinger, Urs Feldmann). - (Netstal) : (C&cilienchor), 2011.

Garlicks (Musikgruppe): Play me loud (CD) / The Garlicks. - (Glarus Std) :
(Eigenvertrieb), (2009).

Glarner Bauernkapelle: Erste Glarner Bauernkapelle Jenny Matt 1 (CD) : Aufnahmen
ab Schellackplatten. - (Digitalisierte Neuausgabe). - (Langnau) : Serge Schmid, 2011.

Glarner Bauernkapelle: Erste Glarner Bauernkapelle Jenny Matt 2 (CD) : Aufnahmen
ab Schellackplatten. - (Digitalisierte Neuausgabe). - (Langnau) : Serge Schmid, 2011.

Glarner Bauernkapelle: Erste Glarner Bauernkapelle Jenny Matt 3 (CD) : Aufnahmen
ab Schellackplatten. - (Digitalisierte Neuausgabe). - (Langnau) : Serge Schmid, 2011.

Good, Geni ; Glarner Oberkrainer : Alpenléndisch (CD) / Geni Good & seine Glarner
Oberkrainer. - Altendorf : Griiezi Music, 2011.

Grilled Elephant (Musikgruppe): Don't wait (CD) / Grilled Elephant. - (Néfels) :
(Grilled Elephant c/o Samuel Mller), 2011.

Hunold Straub, Iréne: Akrobatisch-musikalischer Ritt durch die 40-jahrige Geschichte
der Musikschule Glarus.

In: Stidostschweiz, Jg. 2011, Nr. 259 (22. September), S. 2

Brupbacher, Hans (GLA)

Jacober, Kathy: Ein Jubilaum mit Inbrunst und Farbe : ... 30-jahriger Chor ... Melody-
Train ....
In: Stidostschweiz, Jg. 2011, Nr. 270 (3. Oktober), S. 8

Jakober, Ernst ; Urchigé Glarner: Alls was bruuchsch uf dr Wélt, das isch Liebi (CD) :
did schonschte Lieder vum Ernst Jakober / Dié urchigéd Glarner. - Benken :
Oergelihuus, 2006.

Jakober, Ernst ; Urchigéd Glarner: Und s Jodeli drzue (CD) : dia schonschté Téanzli mit
Jodel vum Ernst Jakober / Did urchigd Glarner. - Benken : Oergelihuus, 2007.

Kammerecker, Swantje: Grosser Auftritt fiir junge Talente : die Glarner Musikschule
wird dieses Jahr 40-jahrig, der Verein Glarner Kammerorchester 35-jéhrig ...
In: Stidostschweiz, Jg. 2011, Nr. 156 (9. Juni), S. 4

Menar, Louis: Miieti liebs Mieti (CD) / Louis Menar. - Altendorf : Griiezi Music,
2011.

Radical: Blaui Chugla (CD) / Radical. - Zigerschlitz : Nation Biztribution (sic), 2011.

Speck, Hans: Jubildaumsfeier in der Dreikdnigskirche : der Cacilienchor Netstal hat
sein 150-Jahr-Jubildum ... begangen ....
In: Stdostschweiz, Jg. 2011, Nr. 141 (24. Mai), S. 5

Stissi, Felix: Give me five (CD) / Félix Stussi. - Basel : Unit records, 2007.

Félix Stissi 5 (Musikgruppe) ; Anderson, Ray: Hieronymus (CD) / Félix Stiissi 5 &
Ray Anderson. - (Canada) : Effendi, 2010.

Urchigé Glarner: Alperose (CD) / Dié urchigé Glarner. - Benken : Oergelihuus, 2010.
Urchigé Glarner: Did urchigd Glarner (CD). - Siebnen : Griiezi Music, (2010).
Urchigé Glarner: Edelwyss (CD) / Did urchiga Glarner. - Benken : Oergelihuus, 2010.
Urchigé Glarner: Enzian (CD) / Dia urchigé Glarner. - Benken : Oergelihuus, 2010.



84.

85.
86.

87.

141
88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

Urchigd Glarner: Ménnertreu (CD) / Did urchigé Glarner. - Benken : Oergelihuus,
2010.

Weep (Musikgruppe): Weep. (CD). - (S. 1) : (s. n.), 2006.

Jurg Wickihalder European Quartet ; Schweizer, Iréne: Jump! (CD) / Jirg Wickihalder
European Quartet ; feat.: Iréne Schweizer. - Zurich : Intakt Records, 2011.

Zbinden, Daniel ; Zbinden, Vilma: Von Heimat und Fremde (CD) / Klavierduo Vilma
& Daniel Zbinden. - (Glarus) : (D. Zbinden), 2011.

Geschichte, Volkskunde

Berlinger, August: Das Protokollbuch des Hulfscomités / August Berlinger.
In: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, H. 91 (2011), S. 136-202

Berlinger, August ; Historischer Verein des Kantons Glarus: Glarus 1861 : der Brand
und seine Bewaltigung / August Berlinger ... (et al.) ; (Herausgeber: Historischer
Verein des Kantons Glarus). — (Nafels) : (Kiing Druck), 2011.

Sonderdruck aus: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, Heft 91
(2011), S. 1-336

Feller-Vest, Veronika: Jakob Glarners Wegweiser durch den Hauptflecken Glarus von
1831 / Veronika Feller-Fest.

In: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, H. 91 (2011), S. 9-69
Glarner, Jakob (GLA, 1744-1832)

Feller-Vest, Veronika: Plan des Hauptortes Glarus von 1839 / Veronika Feller-Fest.
In: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, H. 91 (2011), S. 70-80
Keller, Heinrich

Hammerli, Heinrich: Die Meissenbodenlawine und die Sernftalbahn / Heinrich
Hammerli.
In: Neujahrsbote fir das Glarner Hinterland, Jg. 45 (2011), S. 19-27

Hammerli, Heinrich: Erinnerungen an den Landesplattenberg in Engi / Heinrich
Hammerli.
In: Neujahrsbote fur Glarus Sud, Jg. 46 (2011), S. 25-31

Hammerli, Heinrich: Matt — ein Dorf im Reduit / Heinrich Hammerli.
In: Neujahrsbote fur Glarus Sid, Jg. 46 (2011), S. 63-71

Hauser, Walter: Stadt in Flammen : der Brand von Glarus im Jahre 1861 / Walter
Hauser. - Zirich : Limmat Verlag, 2011.

Engler, Heinrich August

Goldi, Ulrich

Heer, Fritz: "Am Samstag kamen die S&rge" : heute vor 50 Jahren ging die
verhangnisvolle Lawine auf der Lenzerheide nieder ... Fritz Heer ... schrieb einen Brief
an seine Gotte ....

In: Stdostschweiz, Jg. 2011, Nr. 40 (10. Februar), S. 5

Heer, Fritz (GLA)

Historischer Verein des Kantons Glarus: Jahrbuch des Historischen Vereins des
Kantons Glarus : Heft 91 / Historischer Verein des Kantons Glarus. — (Nafels) : (Kiing
Druck), 2011



98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

Hunold Straub, Irene: "Die Steinflut” erinnert an die Katastrophe von EIlm : 130 Jahre
nach dem Bergsturz gedenkt EIm ...
In: Stidostschweiz, Jg. 2011, Nr. 249 (12. September), S. 5

Kamm, Rolf: Glarus Sud - der Weg zum blauen Schild mit Baldi-Stern : die Suche
nach Namen und Wappen fiir die Gemeinde Glarus Std / Rolf Kamm.
In: Schweizer Archiv fir Heraldik, Archivum heraldicum, Jg. 2011, Nr. 1, S. 38-49

Lewonig, Judith: Helvetia und Lietuva : auf den Spuren der Schweiz in Litauen : zum
90-Jahr-Jubildaum der Anerkennung Litauens durch die Schweiz und zum 20-Jahr-
Jubilaum der Wiederaufnahme der schweizerisch-litauischen diplomatischen
Beziehungen / Judith Lewonig. - Vilnius : (Generalkonsulat Vilnius), 2011.
Winteler, Emil (GLA, 1878-1972)

Marti-Weissenbach, Karin ; Feller-Vest, Veronika ; Glarus (Einheitsgemeinde):
Hauptort Glarus : Schauplétze seiner Geschichte / Veronika Feller-Vest ... (et al.) ;
(Koordinatorin und Redaktorin: Karin Marti-Weissenbach ; Herausgeberin: Gemeinde
Glarus). - Glarus : Baeschlin (Kommissionsverlag), 2011.

Paradowski, Stefan: Linthebene - eine Landschaft wird umgepfligt (1941-1964) :
Melioration, Mobilisation, Migration : Wanderausstellung : zum Andenken an den
Beginn der Meliorationsarbeiten vor 70 Jahren / Konzeption: Stefan Paradowski,
Agentur fir Kunst- und Regionalgeschichte. - Glarus : S. Paradowski, 2011.
Paradowski, Josef

Pfeiffer, Viola: Bergsturzgefahr uberschattet das Bergsturzjubilaum in EIm.
In: Stidostschweiz, Jg. 2011, Nr. 242 (5. September), S. 5

Rast, Fridolin: Anna Goéldi war Urgrosstante des méglichen Brandstifters.
In: Stidostschweiz, Jg. 2011, Nr. 183 (7. Juli), S. 3

Goldi, Anna (GLA, 1734-1782)

Goldi, Ulrich

Rhyner, Roger ; Rhyner, Maya ; Berlinger, August: Brand von Glarus : Fotografien der
Katastrophe 1861 / (Idee und Realisation:) Roger Rhyner ; (Einleitung: Maya Rhyner,
Roger Rhyner, August Berlinger). - Riedern : Rhyner Productions, 2011.

Rigendinger, Fritz: Linth, Seez, Limmat und mehr ... : ein kulturgeschichtlicher Fuhrer
/ (Projektgruppe: Urs Niffeler, Fritz Rigendinger ... et al.). - Basel : Archdologie
Schweiz, 2011.

Streiff-Schlapfer, Jakob: Alte Geschichten aus Ruti / Jakob Streiff-Schlapfer selig.
In: Neujahrsbote fur das Glarner Hinterland, Jg. 45 (2011), S. 33-41
Legler (Familie)

Streiff, Hans Jakob: Beresina 1812 : Teilnahme am Glanz und Elend Napoleons mit
Grenadieroberleutnant Thomas Legler / Hans Jakob Streiff. - (Glarus) : (Baeschlin),
2011.

Legler, Thomas (GLA, 1782-1835)

Ziircher, Fritz: Gemeinde Engi (DVD) : Erinnerungen aus den Jahren 1958-1972 /
Filmautor: Fritz Zircher. - Engi : Ortsgeschichtsverein, (2011).



14.2
110.

111.

112.

113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

Personengeschichte

Bellucci, Nicola ; Fasser, Wolfgang: Nel giardino dei suoni (DVD) : un film di Nicola
Bellucci / con Wolfgang Fasser. - (S. I.) : Soap factory, 2011.
Fasser, Wolfgang (GLA, 1955-)

Blumer, Emil: Exklusive Erlebnisse des Taxifahrers Emil B.. - 2. Auflage. - Glarus :
Baeschlin, 2011.
Blumer, Emil (GLA, 1945-)

Brunner, Christoph Herbert ; Blumer, Johann Jakob ; Escher, Alfred: "Der Entschluss,
in der Heimat zu verbleiben" : Johann Jakob Blumer, in Glarus, 1861 bis 1863 /
Christoph H. Brunner.

In: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, H. 91 (2011), S. 82-134
Blumer, Johann Jakob (GLA, 1819-1875)

Escher, Alfred

Dr. Kurt Hauser-Ksoll : Nachruf.
In: Fridolin, Jg. 2011, Nr. 35 (1. September), S. 19.
Hauser, Kurt (GLA, 1931-2011)

Escher, Alfred ; Jung, Joseph ; Koch, Bjorn: Alfred Eschers Briefwechsel (1843-1848)
: Jesuiten, Freischaren, Sonderbund, Bundesrevision / herausgegeben von Joseph Jung
im Auftrag der Alfred Escher-Stiftung ; bearbeitet und kommentiert von Bjérn Koch. -
Zirich : Neue Zurcher Zeitung, 2011.

Escher, Alfred

Blumer, Johann Jakob (GLA, 1819-1875)

Heer, Oswald (GLA, 1809-1883)

Tschudi, Johann Jakob von (GLA, 1818-1889)

Zwicky, Caspar Lebrecht (GLA, 1820-1906)

Haffter, Silja: Zwischen Abhangigkeit und Selbstéandigkeit : das Leben einer Frau aus
dem Schweizer Biirgertum um die Jahrhundertwende / Silja Haffter. - (S. 1) : (S.
Haffter), 2011.

Maturitatsarbeit Kantonsschule Zurcher Oberland, 2011

Jenny-Streiff, Marie Margaretha (GLA, 1863-1945)

Jakob Becker 1 : Ennenda/Thalwil ... der frihere Kommandant der Grenzbrigade 7 ...
gestorben ....

In: Stidostschweiz, Jg. 2011, Nr. 156 (9. Juni), S. 12

Becker, Jakob (GLA, 1908-2011)

Jakober, Fridolin: Ennenda - 1. Glarner Richterin gestorben : ... 1. Landratin ... sprach
als erste Frau an einer Landsgemeinde ....

In: Fridolin, Jg. 2011, Nr. 2 (13. Januar), S. 8

Schmidlin-Meier, Christine (GLA, 1923-2011)

Joris, Elisabeth: Liberal und eigensinnig : die Padagogin Josephine Stadlin - die
Homdopathin Emilie Paravicini-Blumer : Handlungsspielraume von
Bildungsbirgerinnen im 19. Jahrhundert / Elisabeth Joris. - Zlrich : Chronos, 2011.
Paravicini-Blumer, Emilie (GLA, 1808-1885)

Zehnder, Josephine

Lebenslauf Otto Bachtiger-Kenzler : Nachruf.
In: Fridolin, Jg. 2011, Nr. 39 (29. September), S. 29
Béchtiger, Otto (GLA, 1923-2011)



120.

121.

122.

123.

124,

125.

126.

127.

128.

129.

Lieberherr, Jakob ; Litschg-Lorimer, Madeline: Seelisch verkriippelt : ein
Verdingkind erzéhlt : die Geschichte der Madeline Lutschg-Lorimer / verfasst und
niedergeschrieben von Jakob Lieberherr. - Triesen : van Eck, 2011.
Litschg-Lorimer, Madeline (GLA, 1943-)

Lombardi, Aldo: René Zwahlen .
In: Stidostschweiz, Jg. 2011, Nr. 67 (9. Méarz), S. 11
Zwahlen, René (GLA, 1945-2011)

Marti, Elisabeth ; Miller, Franziska K: Mutanfall : mein Leben ohne Ernst / Lisa Marti
; aufgezeichnet von Franziska K. Muller. - Gockhausen : Worterseh, 2011.
Marti, Elisabeth (GLA, 1933-)

Nuzzo, Donato; Rifuggio, Fulvio: In nome del padre (DVD) : I'emigrazione italiana in
Svizzera nel Novecento / regia: Donato Nuzzo & Fulvio Rifuggio. - (Tricase) :
Mexapya Produktio, 2011.

Crevena, Aldo (GLA)

Mauro, Severino (GLA)

Rizzo, Donato (GLA)

Colluto, Luigi

Pollak, Harry: Muj zivot : muz, ktery zachranil znacku Aston Martin / Harry Pollak. -
Praha : Mlada fronta, 2010.
Pollak, Harry (GLA, 1923-)

Schneider, Vreni ; Frei, Romano ; Frei, Karin: Vreni Schneider und Romano Frei (CD)
: Personlich, Sendung vom 25.09.2011 / Redaktion: Karin Frei. - (S. |.) : Radiokiosk
DRS, 2011.

Schneider, Vreni (GLA, 1964-)

Frei, Romano (GLA)

Schneiter-Britt, Johanna: Christine Schmidlin-Meier 7.
In: Stidostschweiz, Jg. 2011, Nr. 12 (13. Januar), S. 12
Schmidlin-Meier, Christine (GLA, 1923-2011)

Segesser, Philipp Anton von ; Conzemius, Victor: Briefwechsel Philipp Anton von
Segesser (1817-1888) / herausgegeben von Victor Conzemius. — Freiburg, Schweiz :
Universitats-verlag, 1983-2011.

Heer, Joachim (GLA, 1825-1879)

Segesser, Philipp Anton von

Wintle, Martina: Durchs Leben gespielt : ... Glnter Gallati feierte ... sein 50-jahriges
Organistenjubildum.

In: Glarus-Anzeiger, Jg. 2011, Nr. 28 (13. Juli), S. 9

Gallati, Giinter (GLA, 1947-)

Zweifel, Rudolf: Chronik der Familie Zweifel in Linthal derer von der Post Frutt : 500
Jahre Familiengeschichte im Spiegel der gesellschaftlichen und wirtschaftlichen
Entwicklung im Lande Glarus / (Text, Fotos und Lektorat: Rudolf Zweifel). -
(Oberrohrdorf) : R. Zweifel, 20009.

Zweifel (Familie)

Zweifel, Rudolf (GLA, 1918-)



15 Geografie, Heimatkunde

130. Borup, Anja: Ende der Welt : ... Enge des Glarnerlandes ... / Text und Bild: Anja
Borup.
In: Transhelvetica, Jg. 2010, Nr. 2 (Januar-Februar), S. 22-27

131. Feldmann, Mark: Brunnentrog und Haifischzahn : ein geologischer Spaziergang durch
Glarus, die kleinste Hauptstadt / (Text: Mark Feldmann). - Glarus : geo-life ; Glarus,
2007.

132. Kasper, Guido ; Van Sprundel, Andre ; Feldmann, Mark ; Krohn, Tim ; Renz, Peter:
Klontal : Traumperspektiven - Magie der Schweizer Landschaft / Photographien:
Guido Kasper ; Autoren: Mark Feldmann, Tim Krohn, Peter Renz ; Herausgeber:
André van Sprundel. - (Deutsche Ausgabe). - Baar : Emotion, 2011.

133. Kasper, Guido ; Van Sprundel, Andre ; Feldmann, Mark ; Krohn, Tim ; Renz, Peter:
Klontal : dream perspectives : the magic of Swiss landscape / photographs: Guido
Kasper ; authors: Mark Feldmann, Tim Krohn, Peter Renz ; editor: André van
Sprundel. - Baar : Emotion Technologies & Media GmbH ; Glarus : Baeschlin
(Vertrieb), 2011.

134. Meier, Christine ; Bucher, Annemarie: Die zukinftige Landschaft erinnern : eine
Fallstudie zu Landschaft, Landschaftsbewusstsein und landschaftlicher Identitat in
Glarus Sud / Christine Meier und Annemarie Bucher. - Bern : Haupt, 2010.

16 Karten, Atlanten

135. Elm (Karte). - Wabern : Bundesamt flir Landestopografie, 2011.
(Landeskarte der Schweiz 1:25'000 ; Blatt 1174)

136. Flims (Karte). - Wabern : Bundesamt fur Landestopografie swisstopo, 2011.
(Landeskarte der Schweiz 1:25'000 ; Blatt 1194)

137. Glarner OLG: Glarus - Zaunplatz (Karte) / Glarner OLG. - Stand: Oktober 2010. -
Schibelbach : Glarner OLG c/o Christian Bér, 2010.

138. Glarus Nord, Glarus, Weesen, Amden (Karte). - Teufen : media swiss ag, 2011.

139. Sardona (Karte). - Wabern : Bundesamt fiir Landestopografie, 2011.
(Landeskarte der Schweiz 1:50°000 ; Blatt 247)

140.  Wanderkarte Glarnerland (Karte). - (Glarus) : (Baeschlin), 2011.

18 Naturwissenschaften

141. Blumer, Mathis: Die Geo-Brunnen in Glarus Sid / Mathis Blumer.
In: Neujahrsbote fur Glarus Sid, Jg. 46 (2011), S. 9-24

142. Flieler, Elsbeth: Glarus - fur bergwandernde Baderatten ; EIm - flr scharfe
Beobachter.
In: Flueler, Elsbeth: Berge entstehen - Berge vergehen, Bern, 2011, S. 148-183



143.

144,

145.

146.

20

147.

148.

149.

150.

151.

152.

153.

154.

155.

156.

157.

Kamm, Peter ; Zlger, Peter: Neue Markierungen am 47. Breitengrad / Peter Kamm,
Peter Zlger.
In: Neujahrsbote fur das Glarner Hinterland, Jg. 45 (2011), S. 28-32

Letsch, Dominik: Arnold Eschers Sicht der Glarner Uberschiebung / Dominik Letsch.
In: Vierteljahrsschrift der Naturforschenden Gesellschaft in Zirich ; Jg. 156 (2011),
Nr. 1-2, S. 29-38

Escher, Arnold

Paradowski, Stefan ; WWF Glarus: 20 Taten aus 20 Jahren : Ausschau und Rickblick :
(Festschrift) / (Herausgeber: WWF Glarus ; Redaktion: Stefan Paradowski). - Glarus :
WWE Glarus, 2011.

Zimmermann, Alex: Talalpsee (DVD) : Kt. Glarus, 1086 m.i.M. / Kamera, Schnitt,
Musik: Alex Zimmermann. - (Mollis) : LeXfilm c/o A. Zimmermann, 2011.
(Viridis ; Teil 1)

Technik, Industrie, Gewerbe, Informatik

25 Jahre Peterer : Einladung zum Jubildumstag.
In: Fridolin, Jg. 2011, Nr. 8 (24. Februar), S. 27

Electrolux ist bester Arbeitgeber : ... Swiss Arbeitgeber Award 2011 gewonnen.
In: Stidostschweiz, Jg. 2011, Nr. 247 (10. September), S. 5

Heussi, Gabi: Glatex feiert sein 25-Jahr-Jubilaum.
In: Glarus-Anzeiger, Jg. 2011, Nr. 36 (7. September), S. 4

Hunold Straub, Irene: "Aushéangeschild des Kantons™ : die Autobahnraststétte der
Mdovenpick Glarnerland AG ... zum 25-Jahr-Jubildum ....
In: Stidostschweiz, Jg. 2011, Nr. 122 (5. Mai), S. 3

Jakober, Fridolin: 30 Jahre Gebriider HOsli in Glarus : aus Tradition beriihmt
In: Fridolin, Jg. 2011, Nr. 6 (10. Februar), S. 30

Jakober, Fridolin: Champagner zum Durchschlag : Axpo-Hydroenergie - "Linthal
2015".
In: Fridolin, Jg. 2011, Nr. 42 (20. Oktober), S. 14

Jakober, Fridolin: Eine 25-jahrige Erfolgsgeschichte : Mdvenpick Raststétte
Glarnerland AG, Niederurnen.
In: Fridolin, Jg. 2011, Nr. 20 (19. Mai), S. 16

Meier, Martin: Stollen-Durchschlag im Hochgebirge : ... Linthal 2015 ... hat einen
weiteren Meilenstein gelegt.
In: Stdostschweiz, Jg. 2011, Nr. 282 (15. Oktober), S. 1, 3

Roegel, Denis: Das ehemalige Uhrwerk der Stadtkirche Glarus / Denis Roegel. -
(Version du 27 Juin 2011). - (Vandoeuvre-les-Nancy) : D. Roegel, 2011.
Sonderdruck aus: Les horloges publiques Ungerer. Grande serie préliminaire ; Glarus
(1865)

Sporri, Alice: Zum Jubildum nach London : 45 Jahre Steiner Mollis AG.
In: Fridolin, Jg. 2011, Nr. 25 (23. Juni), S. 26

Sprecher, Karin: Installation & Vortrieb 2009-2011 : ARGE Kraftwerk Limmern /
(Text: Karin Sprecher). - Moosseedorf : Marti Tunnelbau AG, 2011.



21

158.

159.

160.

161.

23

162.

163.

164.

165.

166.

167.

168.

169.

170.

171.

Nachrichten- und Verkehrswesen, Tourismus

Krappe, Juliane: Wenn Wintermarchen ihren 75. Geburtstag feiern : ... das 75-jahrige
Bestehen der Sportbahnen Braunwald AG ....
In: Stidostschweiz, Jg. 2011, Nr. 340 (12. Dezember), S. 7

Leutwiler, Ernst B.: Standseilbahn-Lexikon Schweiz : 6ffentliche, private, militarische
und Werk-Standseilbahnen sowie Schlittenseilbahnen, fahrende und stillgelegte, in
Wort und Bild / Ernst B. Leutwiler. - Ennenda : E. Leutwiler, 2011.

Lichinger, René: Als die Swissair fliegen lernte : die Welt des Armin Baltensweiler /
René Lichinger. - Bern : Stampfli, 2011.
Baltensweiler, Armin O. (GLA, 1920-2009)

Schuler, Jakob: 75 Jahre Sportbahnen Braunwald 1936-2011 : vom Funi-Schlitten zur
Kombibahn / Jakob Schuler. - Orpund : J. Schuler, 2011.

Sport, Spiele, Unterhaltung

125 Jahre Turnverein Mollis : Jubilaumsfeier und Fahnenweihe in Mollis.
In: Fridolin, Jg. 2011, Nr. 47 (24. November), S. 31

200 Jahre Turnen: Grund zum Feiern : Jubilden Turnverein und Damenturnverein
Nafels.
In: Fridolin, Jg. 2011, Nr. 47 (24. November), S. 31

Damenturnverein Kerenzen tagte : ... Festivitaten im Rahmen des 75-jahrigen
Bestehens ...
In: Stidostschweiz, Jg. 2011, Nr. 74 (16. Marz), S. 8

Frei, Ueli ; Leuzinger, Sdmi: Grenztour Glarus Sud : ein Tagebuch / Ueli Frei, Sami
Leuzinger. - Glarus ; Chur : Stidostschweiz Buchverlag, 2011.

Generationenwechsel im Jubildumsjahr : ... 35. Hauptversammlung des Tennisclubs
Mollis ....
In: Stidostschweiz, Jg. 2011, Nr. 56 (26. Februar), S. 6

Gubser, Ruedi: Wie Phonix aus der Asche: Nafels ist wieder auf dem Thron : ...
wurden die Glarner zum neunten Mal Schweizer Meister.
In: Stidostschweiz am Sonntag, Jg. 2011, Nr. 106 (17. April), S. 23, 29

Harder, Daniel: 25. Hauptversammlung : Velo-Moto-Club Linthal.
In: Fridolin, Jg. 2011, Nr. 7 (17. Februar), S. 24

Leisinger, This: Cooler Start ins Jubildumsjahr : Tauchclub Fridli-Divers Glarnerland :
... 25-Jahr-Jubilaum ....
In: Fridolin, Jg. 2011, Nr. 10 (10. Mérz), S. 19

Merki, Christoph: Schweizer Curler gewinnen Mixed-Europameisterschaften : ... CC
Glarus ... mit Martin Rios ... haben ... Gold gewonnen.
In: Stdostschweiz, Jg. 2011, Nr. 277 (10. Oktober), S. 13

Subramaniam, Sasi: Die verriickten Schlittler von Braunwald geben alles.
In: Stdostschweiz, Jg. 2011, Nr. 44 (14. Februar), S. 9



172.

24

173.

174.

175.

176.

25

177.

178.

179.

180.

181.

182.

183.

184.

185.

186.

Zum Jubildum ein Teilnehmerrekord : 25. Hornschlitttenrennen Braunwald.
In: Fridolin, Jg. 2011, Nr. 7 (17. Februar), S. 19

Verschiedenes, Zeitungen, Kalender

Neujahrsbote fiir das Glarner Hinterland .... — Glarus : (Baeschlin), 1966 - 2010.
Fortsetzung siehe: Neujahrsbote fur Glarus Sid

Neujahrsbote fiir das Glarner Hinterland 2011 : Heft 45. - Glarus : Spalti Druck,
(2010).

Neujahrsbote fur Glarus Sud .... — Glarus : Spélti Druck, 2011 - .
Fortsetzung von: Neujahrsbote fur das Glarner Hinterland

Neujahrsbote fur Glarus Sud 2011 : Heft 46. — Glarus : Spalti Druck, (2011).

Nicht-Glarnerisches

Bitz, Reinhold ; Zechner, Daniela: Vorarlberg & Firstentum Liechtenstein :
Reisefuhrer / (redaktionelle Koordination und Gesamtleitung: Reinhold Bitz ; Autoren:
Daniela Zechner ... et al.). — Linthal : Reise Info Verlag, 2011.

Bosch, Robert ; Zopfi, Emil ; Arx, Heinz von: Switzerland / photos: Robert Bosch ;
texts: Emil Zopfi ; editor: Heinz von Arx. - Zirich : AS Verlag, 2011.

Bouhafs, Daniel: Komplementarmedizin : alternative Heilmethoden unter der Lupe /
Daniel Bouhafs. - Glarus ; Chur : Riegger, 2011.

Brunello, Anna G. ; Walliser, Martin ; Hefti, Urs: Gebirgs- und Outdoormedizin :
Erste Hilfe, Rettung und Gesundheit unterwegs / A. G. Brunello, M. Walliser, U.
Hefti. - Bern : SAC-Verlag, 2010.

Friedli, Banz: Sy no Frage? (CD) : live im City-Challer / Banz Friedli. - Zirich :
Tudor, 2011.

Frigg, Marco: Max Del Nero und Regina Zimet / Marco Frigg. - Glarus ; Chur :
Sudostschweiz Buchverlag, 2011.
Zimet, Regina

Glarner, Carla: Mathematik im Alltag? (DVD) / von Carla Glarner. - Zug : PHZ, 2011.
Entstand im Rahmen einer Diplomarbeit an der Pddagogischen Hochschule
Zentralschweiz Zug, 2011

H&mmerle, Andrea: Die Abwahl : Fakten & Figuren / Andrea Hdmmerle. - Glarus ;
Chur : Rlegger, 2011.

Blocher, Christoph

Widmer-Schlumpf, Eveline

Heiz, Karin: "Es Telefon i jedes Hus™ : von den Anfangen des Telefons in
Privathaushalten, Geschaften und militarischen Einrichtungen / Karin Heiz.
In: Terra plana, Jg. 41 (2011), Nr. 2, S. 7-12

Hitz, Florian ; Rathgeb, Christian ; Risi, Marius: Gemeinden und Verfassung :
Bundner Politik und Gebietsstruktur gestern, heute, morgen / Florian Hitz, Christian
Rathgeb, Marius Risi (Hg.). - Chur ; Glarus : Stidostschweiz Buchverlag, 2011.



187.

188.

189.

190.

191.

192.

193.

194.

195.

196.

Holderegger, Gabriela ; Pajarola, Jano Felice: Muntognas magicas : barlots, baubuzis e
bagiaunas striunadas : ein zweisprachiger Steifzug durch das mythische Land der
Ratoromanen / Gabriela Holderegger, Jano Felice Pajarola. - Glarus ; Chur :
Sutdostschweiz Buchverlag, 2011.

Huber, Markus ; Huber, Reto ; Rusterholz Petko, Sabine: Universen / huber.huber ;
(Text: Sabine Rusterholz). - Glarus : Kunsthaus Glarus ; Zurich : Edition Patrick Frey,
2011.

Huber, Markus

Huber, Reto

Jacoby, Christina ; Jacoby, Nadja: Genuss hat viele Facetten : (ein Kochbuch fr
Lebenskinstler) / Christina Jacoby ; Nadja Jacoby. - Glarus ; Chur : Stidostschweiz
Buchverlag, 2010.

Koch, Max: Wie viel Leadership vertragt die Schweizer Demokratie? / Max Koch. -
Glarus ; Chur : Ruegger, 2011.

Leutwyler-Ruffner, Doris ; Fetzer, This ; Fetzer-Ruffner, Silvia: Stein auf Stein : das
bewegte Leben unseres Urnenis Johann Peter Enderlin (1844-1925) / Doris Leutwyler-
Ruffner, Silvia Fetzer-Ruffner, This Fetzer. - Glarus : Stidostschweiz Buchverlag,
2011.

Enderlin, Johann Peter

Marti-Weissenbach, Hanspeter: Bewahrung und Wandel geistiger Identitét : Die
Zisterzienserinnenabtei Lichtenthal als regionaler Mittelpunkt literarischen Lebens in
der ersten Hélfte des 19. Jahrhunderts / Hanspeter Marti.

Sonderdruck aus: VVon der Spataufklarung zur Badischen Revolution / Achim
Aurnhammer, Wilhelm Kuhlmann und Hansgeorg Schmidt-Bergmann (Hg.), Freiburg
i. Br.,, 2010, S. 159-179

Marti-Weissenbach, Hanspeter: Die Schule des richtigen Denkens : Logikunterricht
und Disputation an der Zircher Hohen Schule und der Einfluss Johann Jakob
Breitingers / Hanspeter Marti.

Sonderdruck aus: Bodmer und Breitinger im Netzwerk der européischen Aufklarung /
herausgegeben von Anett Lutteken und Barbara Mahlmann-Bauer, Gottingen, 2009, S.
149-171

Marti-Weissenbach, Hanspeter: Dissertationen / Hanspeter Marti.

Elektronischer Sonderdruck aus: Quellen zur friihneuzeitlichen Universitatsgeschichte
/ hrsg. von Ulrich Rasche = Wolfenbltteler Forschungen / hrsg. von der Herzog-
August-Bibliothek ; Band 128, Wiesbaden, Harrassowitz, 2011, S. 293-312

Marti-Weissenbach, Hanspeter: Dissertationen als personen- und
familiengeschichtliche Quellen : das Beispiel Konigsbergs - eine Datenbank der
Avrbeitsstelle fiir kulturwissenschaftliche Forschungen in Engi/Glarus Std (Schweiz) /
Hanspeter Marti.

Sonderdruck aus: Altpreussische Geschlechterkunde, Band 41 = Jg. 59 (2011), S. 311-
324

Marti-Weissenbach, Hanspeter: Eine Kontroverse tber Descartes im Einflussbereich
der Universitat Kénigsberg / Hanspeter Marti.

Sonderdruck aus: Tagungsberichte der Historischen Kommission fiir Ost- und
Westpreussische Landesforschung, Band 24 (2009), S. 317-334

Descartes, Rene



197.

198.

199.

200.

201.

202.

203.

204.

205.

206.

207.

208.

Marti-Weissenbach, Hanspeter: Konfessionalitat und Toleranz : zur
historiographischen Topik der Frihneuzeitforschung / Hanspeter Marti.
Sonderdruck aus: Diskurse der Gelehrtenkultur in der Frihen Neuzeit / hrsg. von
Herbert Jaumann, Berlin, 2011, S. 409-439

Marti-Weissenbach, Hanspeter: Philosophie aus friihaufklarerischer Mé&nnersicht :
geschlechtsspezifische Ausbildung aus dem Blickwinkel und im Einflussbereich von
Christian Thomasius / Hanspeter Marti.

In: Koloch, Sabine (Hg.): Frauen, Philosophie und Bildung im Zeitalter der
Aufklarung, Berlin, 2010, S. 37-83

Marti-Weissenbach, Hanspeter: Poetik en miniature : frihneuzeitliches akademisches
Kleinschrifttum im Licht der Poetikgeschichte / Hanspeter Marti.

Sonderdruck aus: Realitét als Herausforderung : Festschrift fur Wilhelm Kihlmann
zum 65. Geburtstag / hrsg. von Ralf Bogner ... (et al.), Berlin, 2011, S. 199-209

Marti-Weissenbach, Hanspeter ; Mundt, Lothar: Zwei akademische Schriften von
Simon Dach aus den Jahren 1639 und 1640 : Analyse und Dokumentation / Hanspeter
Marti und Lothar Mundt.

Sonderdruck aus: Fruhe Neuzeit, Band 126 (2008), S. 67-114

Dach, Simon

Marti, Michael ; Kraft, Eliane ; Walter, Felix: Dienstleistungen, Nutzen und
Finanzierung von Religionsgemeinschaften in der Schweiz : Synthese des Projekts
FAKIR (Finanzanalyse Kirchen) im Rahmen des NFP 58 "Religionsgemeinschaften,
Staat und Gesellschaft” / Michael Marti, Eliane Kraft, Felix Walter. - Glarus ; Chur :
Riegger, 2010.

Marti, Petsch: Von Matt iber den Fluss Krka nach Den Haag / Petsch Marti.
In: Neujahrsbote fur Glarus Sid, Jg. 46 (2011), S. 32-44
Marti, Petsch (GLA, 1954-)

Mascheroni, Elisabeth: Ignazios Nachkommen / Elisabeth Mascheroni. - Glarus :
Sudostschweiz Buchverlag, 2011.

Missfeldt, Antje ; Blaufuss, Dietrich ; Marti-Weissenbach, Hanspeter: Gottfried
Arnold : radikaler Pietist und Gelehrter : Jubilaumsausgabe von und fur Dietrich
Blaufuss und Hanspeter Marti / herausgegeben von Antje Missfeldt. - Koln (etc.) :
Bohlau, 2011.

Blaufuss, Dietrich

Marti-Weissenbach, Hanspeter (GLA, 1947-)

Arnold, Gottfried

Moehl, Bruna P.: Der Steinbock war Zeuge : historischer Roman Uber die
Feudalherren und die Walser von Davos / Bruna P. Moehl. - Glarus : Stidostschweiz
Buchverlag, 2010.

Miiller, Paul Emanuel: Die drei goldenen Apfel : die schonsten ratoromanischen
Frauenmarchen in meisterhaften Ubersetzungen, sorgféltig in ihrem ganzen Reichtum
erschlossen / Paul Emanuel Miller. - Glarus ; Chur : Stidostschweiz Buchverlag, 2011.

Nussbaumer, Patrick S.: Der Hilferuf / Patrick S. Nusshaumer. - Glarus ; Chur :
Sudostschweiz Buchverlag, 2011.

Pazeller, Rudolf ; Mirer, Rudolf: Arte cucina : Kunst und Kochen - biindnerisch /
Rudolf Mirer und Rudolf Pazeller. - Glarus : Stidostschweiz Buchverlag, 2011.



209.

210.

211.

212.

213.

214.

215.

216.

217.

218.

2109.

220.

221.

Rohr, Patrick: Erfolgreich prasent in den Medien : clever kommunizieren als
Unternehmen, Verein, Behorde : ein Ratgeber aus der Beobachter-Praxis / Patrick
Rohr. - Ziirich : Beobachter-Buchverlag, 2011.

Roten, Lorenz ; Babler, Martin ; Béabler, Walter: Play Gravity 2 (DVD) : the other side
/ directed by Lorenz Roten ; produced by Ueli Kestenholz ; camera: Martin Babler ;
editing: Yves Grundler ; original music: Walter Bébler. - (S. I.) : Playgravity GmbH,
2010.

Rithemann, Kilian ; Rusterholz Petko, Sabine: Double rich / Kilian Rithemann ;
(Herausgeber: Sabine Rusterholz ... et al.). - Ostfildern : Hatje Cantz, 2010.

Katalog der Ausstellungen Sooner rather than later, Kunsthaus Glarus, 17. Mai - 16.
August 20009....

Rithemann, Kilian

Safavi, Vanessa ; Rusterholz Petko, Sabine ; Chert, Jennifer: Blind traveller / Vanessa
Safavi ; (edition/texts: Jennifer Chert, Sabine Rusterholz Petko, Vanessa Safavi). -
Glarus : Kunsthaus Glarus ; Berlin : Chert, 2011.

Published on the occasion of the exhibitions Resorts, Kunsthaus Glarus, 21 August -
30 October 2011...

Safavi, Vanessa

Schaub, Martin: Der UBS-Staatsvertrag und die EMRK : Bemerkungen zum Urteil A-
4013/2010 des Bundesverwaltungsgerichts - gleichzeitig eine Studie zur Hierarchie
des Volkervertragsrechts / Martin Schaub.

Sonderdruck aus: Aktuelle juristische Praxis AJP, Jg. 20 (2011), Nr. 11, S. 1294-1316

Schaub, Martin: Konflikt um Kundendaten : die Situation der UBS vor dem
Abkommen 09 / Martin Schaub. - Basel : Helbing Lichtenhahn, 2011.

Sonderdruck aus: Zeitschrift fir Schweizerisches Recht, Bd. 130 (2011), Abteilung 1,
Heft 2

Schaub, Martin: Verantwortlichkeit von Unternehmen unter dem Alien Tort Statute :
eine Bestandsaufnahme nach Kiobel v. Royal Dutch Petroleum Co. / Martin Schaub. -
(TUbingen) : Mohr Siebeck, 2011.

Sonderdruck aus: Archiv des Vélkerrechts, Bd. 49 (2011), Heft 2 (Juni)

Schaub, Martin: Zur volkerrechtlichen Zul&ssigkeit des amerikanischen
Editionsbefehls an die UBS im Streit um die Kundendaten / Martin Schaub.
Sonderdruck aus: Zeitschrift fir auslandisches 6ffentliches Recht und Vélkerrecht
ZabRV, Jg. 71 (2011), Nr. 4, S. 807-824

Schindler, Lea: Sheriff de cuisine Il : meine charmante Chaotenkdiche :
unprofessionell ist liebenswirdig / Lea Schindler. - (S. I.) : L. Schindler, 2011.

Streiff, Matthias: Das neue Bauhandwerkerpfandrecht : ein Leitfaden zum neuen Recht
/ Matthias Streiff. - Wetzikon ; Ziirich : Thesen-Verlag, 2011.

Streiff, Matthias: Handkommentar zum Maklervertrag mit Fokus auf den
Immobilienmakler / Matthias Streiff. - Wetzikon ; Zurich : Thesen-Verlag, 2009.

Tagesschule (Sool) : Auf die Topfe - fertig, Sool! : das Kochbuch von Kindern fir
Kinder / Primar- und Tagesschule Sool. - Glarus : Baeschlin, 2011.

Trimpi, Fritz: Politisierte Orchester : die Wiener Philharmoniker und das Berliner
Philharmonische Orchester im Nationalsozialismus / Fritz Trimpi. - Wien (etc.) :
Bohlau, 2011.



222.

223.

224,

225.

Walcher, Fridolin ; Hahn, Michaela ; Grobly, Thomas: Hunger nach Gerechtigkeit :
Perspektiven zur Uberwindung der Armut : Marianne Spiller-Hadorns Hilfswerk
ABAI / Herausgeber Thomas Grébly ; Fotografien Fridolin Walcher und Michaela
Hahn. - Zirich : Helden, 2011.

Spiller-Hadorn, Marianne

Weber, Ernst: Dichterwelten : ein literarischer Bilderspiegel mit 53 Holzschnitten und
dazu ausgewahlten Texten / Ernst Weber. - Olten : Ch. Schelbert Verlag, 2011.

Zopfi, Emil: Christian Klucker, der rebellische Bergfiihrer aus dem Fextal / Emil
Zopfi.

In: Blindner Monatsblatt, Jg. 2011, Nr. 5, S. 371-394

Klucker, Christian

Zopfi, Emil: Winterwandern : Geschichten von Schnee und Eis / herausgegeben von
Emil Zopfi. - Zirich : Unionsverlag, 2011.



Register
1
125 Jahre Turnverein Mollis........ccccccvcvveeene 162
150 Jahre Cécilienchor Netstal ....................... 63
2
20 Taten aus 20 Jahren........coceeevevcveeecvinvnenn, 145
25 Jahre PELEIer.....c.coovvieiciiiccec e 147
200 Jahre TUINEN ...c..oovvveiicieecee e 163
6
60-Jahr-Feier der Einweihung.............cccceevenins 9
A
Academia Glaronensis.........coccvevevevevereiieesenen, 25
Aebli, Daniel.....cccccoveviiiiiie e 54
Alfred Eschers Briefwechsel (1843-1848)....114
Alte Spuren - neue SPUreN........cceeveeereesreenneens 51
Altermatt, Sabina.......cccccovevveveiiiiiie i, 44, 45
ANErson, RaY ......cccoeveveieiieie e 79
Arbeitsstelle fir kulturwissenschaftliche
Forschungen (Engi).......cccovvvvvniiiienciiene 7
Arnold, Gottfried ........ccooveeveeeeeee e 204
AX, HEINZ VON ..o 178
Auf die Topfe - fertig, Sool! ... 220
B
Babler, Martin........cooooveeveviee e 210
Babler, Walter..........coocveeveiiee e 210
Bachtiger, Ot0.......cccccevevveeie e, 119
Baltensweiler, Armin O. .......ccovevveivviine e, 160
Baumgartner, Peter ..........cccceeenee. Siehe Radical
Becker, JaKoD.......ocoovoeeeeeeee e, 116
Beglinger-Tschudi, Fridolin...........c.ccccooeni... 59
Bellucci, Nicola ......ocovvveeiciiieiiciee e 110
Berlinger, August..........ccccccevvvvennenne. 88, 89, 105
Bettiga, ANdrea........cccocveveieiienrieee e 1
Bitz, Reinhold ..........coocvevvviiieiiee e 177
Blaufuss, DIEtriCh .....c.ceeevvvieeiiiiie e 204
Blocher, Christoph ..o 184
Blumer, EMil.....ccooooviiviiie e 111
Blumer, Johann Jakob............ccccovveennne 112, 114
Blumer, Mathis ........ocoovveiiieeieeeeiiieee e 141
Bondeli, JUlIe VON ... 31
BOrup, ANja.......coceveieieiiini e 130
BOSCh, RODEIM........ccovviieiieieie et 178
Bouhafs, Daniel ........ccooovvvvveiiiiieiiiieeeeeis 179
Brunello, ANNa G.....ccoeeevveveeeeieiee e 180

Brunnentrog und Haifischzahn..................... 131

Brunner, Christoph Herbert .............c..cc....... 112

Brupbacher, Hans ..........cccoocevvviveinniniieceeen, 70
Bucher, ANNEMAIIE.......ccovvvevveieieieereeer s 134
Buck, Tanja.......cccocevvivieieiieie e, 46
C
Cécilienchor (Netstal) ..........cceevveveveineiieinnne 63
Carnazzi Weber, Sara ........ccoeeevvevveeivcvine e, 20
Chert, JENNITEr .vvvveeieeeee e 212
Colluto, LUIgi.....ccccvveveiieieie e, 123
Conzemius, VICIOr ....cuceeevvvviee i 127
Crevena, Aldo......ccoocieeiicie e 123
D
Dach, SIMON .......oovvveiieiciiee e 200
Damenturnverein Kerenzen tagte ................. 164
Der Kanton Glarus..........cocoeveveeviecviiee s 20
Descartes, RENE ........oocovvevevieieie e 196
Dié urchigé Glarner ........ Siehe Urchiga Glarner
Die Feuerwehr Glarus feiert 150-jahriges
BEStENEN....ciiveveiie e 14
DOSCh, LEZA ...vveveivveiee ettt 55
Dr. Kurt Hauser-Ksoll ..........ccoccoovveveiniinnnnne 113
"Ds Wort isch frii" (DVD)......cccocvovnvrininnenns 24
E
Electrolux ist bester Arbeitgeber .................. 148
EIM (Kart€) ......cooevverieiieeniee e 135
Enderlin, Johann Peter........cccoovevvevcvevnenn, 191
Engler, Heinrich August ...........cccccovviveinenenn, 95
Escher, AIfred.......ccocoevvevveieivciiee e, 112,114
Escher, Arnold.......ccccoovveeeee v, 144
F
Fah, HanS ......covvveiieeiee et 10
Fasser, Wolfgang .........ccoceevevieiienenieiece 110
Feitknecht, LUKaS..........coveeiviviieeiiiiiee i 28
Feldmann, Mark..........ccccovvevvnnne, 131, 132, 133
Feldmann, UrS ..o 63
Félix Stlssi 5 (Musikgruppe)........ccoceeerervenens 79
Feller-Vest, Veronika ...........ccceee.n... 90, 91, 101
Fetzer, ThiS ..ot 191
Fetzer-Ruffner, Silvia.......cccocovveieeiiiieenne, 191
Fischer, WEINEr .....c.ooovvvieei i 62
Fischli, Dani€l........cccccovvvieeiiiiiiee e 15
Fleischli, AlOIS......c.cvvvveeiiiieeeieee e 63



FIIMS (Karte)......cccovveveeeieeiece e vie e 136

Flueler, EISDEth ......cccoveveeeiiiieiee e 142
Frei, Karin . 125
Frei, ROMano ......cocceevvvveee e 125
Frei, Uelio.oe e 165
Friedli, BANZ........coceeiviiiee e 181
Frigg, Marco .........ccoceoevviinininee e 182
G
Gallati, ChriSting........covcveeeiiiiiee e 28
Gallati, GUNTET .....ocvveeeeveiee et 128
Garlicks (Musikgruppe) .......ccoveevveveveervennenn, 64
Gemeinde Engi (DVD) ........ccoovvvvencnieienen 109
Gemeindefusion 2011 .........ccccevevverevverecreeee, 21
Gemeinden und Verfassung...........cccceevevnnee. 186
Generationenwechsel im Jubilaumsjahr ....... 166
Gessler, JUdith......ocveeeiiiie e 56
Glarner Bauernkapelle............c............ 65, 66, 67
Glarner Oberkrainer.........ccccocveiviriviee e, 68
Glarner OLG.....ooo vt 137
Glarner, Carla........cocveeveeeeee e 183
Glarner, JaKoD .......c.oeveiie e 90
GlarnerSach, sichern & versichem................... 17
Glarus - Zaunplatz (Karte) ..........cccceevriennes 137
Glarus (Einheitsgemeinde)..........c.cccoevvevennee. 101
Glarus 1861.......ccovveeeeiiriiee st 89
Glarus brennt........ccocveveeeiiic i, 2
Glarus Nord - 150 Jahre Sekundarschule

NIEAEIUIMEN ..ot 50
Glarus Nord, Glarus, Weesen, Amden

(KArte) oo 138
GOldi, ANNA....oeeiiiiiiiieecee e 104
GOldi, UIFCh ..o, 95, 104
GO0, GBNI ..o 68
Gottfried Arnold ..........ococevviveiiiiieec e, 204
Grilled Elephant (Musikgruppe) .........cccceeveueee 69
Grobly, Thomas .......cccccevvveeieieccce e 222
GUBSEr, RUEI ..eeevveeeeeeeeeeeee e 167
GUNtl, ANICE.c.veeeiiiieee e 47
H
Haffter, Silja.......cccooveveviiieeieicccc e, 115
Hahn, Michaela.........ccoooevvveiiiiiiiiieeee s 222
Hammerle, Andrea......cccocevveeeiiiecciiiieeeeeeiens 184
Hammerli, Heinrich .........ococeeevvvveeens 92, 93,94
Harder, Daniel..........ccoceevvvie e 168
Hasler, EVEliNE........oocoovvviviiiiiee, 29, 30, 31
Hauptort Glarus.........cccccoooveeieiieeciceee 101
HaUSEr, KUM....ooiveieeeeee e e 113
Hauser, Walter ........cocovveveeeeiieeeiiineee 26, 95

HEEE, FIItZ ..o 96

Heer, Joachim .......ccccovvviiii e 127
Heer, OSWald .........ceevevveiiie e 114
[ (1 LT L £ 180
Heilpadagogisches Zentrum Glarnerland ....... 51
HEIZ, KariN...ooveee e een e 185
Herren, Ursula .......ocooovvveee i 15
Hertach, RUEI ......ccveeviviiiiieiiiiie e 32
HEUSST, Gali.....ceceiveiie i 149
Historischer Verein des Kantons Glarus...89, 97
Hitz, Florian........coceii e, 186
Holderegger, Gabriela........c...ccccevviviiiennnnne. 187
HOSH, ROIT ..ot 21
HUber, JUrg ....coooveeieie e 16
Huber, Markus.......cccccoveveeee i 188
HUDEE, REIO.....eeviiicieieie et 188
Hunold Straub, Iréne..........ccoeu...... 3, 70, 98, 150
Huonder, VItUS.......cceeovvviee it 11
HUSET, SHVIA v 12
|
In nome del padre (DVD) .......cccoccevveieniennnns 123
J
Jacober, Kathy ........ccocoviiiviiicc e 71
Jacoby, Christina .......c.ccccoeevviivciecicne 189
Jacoby, Nadja........cccceovviiiiiiicc 189
Jahrbuch des Historischen Vereins des

Kantons Glarus, Heft 91 ........ccocvevvveveeenn, 97
Jahresbericht ... der Schulbibliothek Schnegg

INNAFEIS....cooiiii e 52
Jakob BecKer T.....coceevivieiiiiiiie e 116
Jakober, ErNSt ....occveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 72,73
Jakober, Fridolin................... 117, 151, 152, 153
Jenny-Streiff, Marie Margaretha .................. 115
Joris, Elisabeth.......cooovveeeeiiee e 118
Jung, JOSEPN ..o 114
Jurg Wickihalder European Quartet ............... 86
K
Kamm, PELEr .......uvvvvviiiiiiiiiiiiiiiiirivireiaiereraianns 143
Kamm, ROIT ... 57,99
Kammerecker, Swantje..........ccccoovvevviernnnnnn. 74
Kantonale Sachversicherung (Glarus) ............ 17
Kasper, GUIdO........ccervreeienrieeee 132, 133
Kaufmannische Berufsfachschule (Glarus) ....25
Keller, HEINMCh ...ocvveveiiceee e 91
Klucker, Christian.........ccccvevvevieeiiciiee s, 224
KObis GIUCKSPOSE.......ccveiveieiieeereee e 13
Koch, BJjOrn ..o 114



KOCH, MAX .veviiiiiiee et 190

Kock Marti, Claudia .........cocvevveveeeerenneens 4,5, 6
Kraft, Eliane......ccccccoovvieiiiiee e 201
Krappe, JUlIane ........ccccoevviininiic e 158
Krohn, TiM.....oooeeeiiiee e 5, 33, 132, 133
Kronenberg Miller, Romana.............cccceouu.e.. 18
L

Landeskarte der Schweiz 1:25'000 ....... 135, 136
Landeskarte der Schweiz 1:50°000............... 139
Laurent, Neva..........cccoceeviiiiii, 15
Lebenslauf Otto Béchtiger-Kenzler .............. 119
Legler (Familie) .......cccoovvveiiniininiieieceas 107
Legler, ThOMAS ......ccccovvvveerrceee e 108
Leisinger, ThiS .......cccccvvviiviieiececcc e, 169
Letsch, DOMINIK........cocoeevvvvireiiiiie e 144
Leuppi, SUSANNE.......ccceeiirireese e 48
Leutwiler, ErnSt B.....veveeveeeeeeeeee e 159
Leutwyler-Ruffner, DOriS .........ccccevevvenennenn, 191
Leuzinger, SAMi........cccocvviverevienieereneeeeneens 165
Lewonig, Judith ..., 100
Lieberherr, JAKOD ......veveeveieeeeee e 120
Linth, Seez, Limmat und mehr ... ................ 106
Lombardi, AldO........coovevvviiieiiiiie e 121
Lichinger, RENE........c.cccccoveveviieiiine e, 160
Luchsinger, Mariann..........c.ccoccevevevvenieieerinnne 63
Litschg-Lorimer, Madeline..............c.ccoen..... 120
M

Machler, Martin Carl .........cccceoveiveiiciine e, 34
Marti, Elisabeth........ccocoeevvoieeiieeieeeeee, 122
Marti, HANSTUEI ........eveeeeeeeeeeeeeeee e 56
Marti, LiSa........oceevvrerennne. Siehe Marti, Elisabeth
Marti, Michael .........cooceeevviieiiiiee e 201
Marti, PEtSCH ..., 202
Marti, Rahel ......ccccoooveviiiiii e 56
Marti, RODEIM......c..coevviiieiiiie e 22,23
Marti-Weissenbach, Hanspeter. 7, 192-200, 204
Marti-Weissenbach, Karin.........cccccovevveernnnn. 101
Mascheroni, Elisabeth...........ccoocvveiviiineenne, 203
Mathematik im Alltag? (DVD).........cccc...... 183
Mauro, SEVEIINO........cceeveeieeee e eeeeeieee e e e e e 123
Meier, ChriSting .......covvveeveiviee e 134
Meier, Martin.........ccooevee e 154
MEIIE, KODI .ot 13
MeENar, LOUIS.....cvevviveiiee s 75
Merki, Christoph.......cccccoevvevivieiiecceee, 170
Mettler, PAtriCK .........oocovvveeieeiiieeeeeeeeee e 49
Meyer, NiKIaus.........ccccocviviniiinciecrccc e 8
Mirer, Rudolf .........cooovveiieiie e 208
Missfeldt, ANt ....c.ccovvveiieiecrec e 204

Moehl, Bruna P.......ooooovveiieeeee e 205

Monioudis, PerikIes.........ccccccovvivviiiivineiinen, 35
Muller, Franziska K.......ccccccovevieeineieeenneneens 122
Maller, Paul Emanuel ..........ccoeveivvinevinnenn, 206
Mundt, Lothar........cccccovveeeee i, 200
N-O

Neeracher, RUEI .........ocouveeiiiviieiiiiiie e 36
Nel giardino dei suoni (DVD) .........ccccoeneee. 110
Neujahrsbote fur das Glarner Hinterland......173
Neujahrsbote fir das Glarner Hinterland 2011,

Heft 45 ... 174
Neujahrsbote fur Glarus SUd ...........c.ccoeveee. 175
Neujahrshote fur Glarus Sud 2011,

HEft 46 ...t 176
Nussbaumer, Patrick S........cccoocvevveievevsennn, 207
NUzz0o, DONALO .....cvvvveeieeeei e 123
P-Q
Pajarola, Jano Felice..........cccocoorininiieiens 187
Paradowski, JOSEf ........ocovviiieiiiiie e 102
Paradowski, Stefan .........ccoccevveeeeennn, 102, 145
Paravicini-Blumer, Emilie ........ccccccoovveennnnn. 118
Pazeller, Rudolf .......ccccccoveviveiiiiie e 208
Peter-Kubli, SUSANNE .......cveeveiiee e, 58
Pfeiffer, Viola .......coooeveieeee e 103
Play Gravity 2 (DVD).......ccoovviirinineiiiiennns 210
Pollak, Harry........ccccooveveiinie e, 124
Pozorova, Kataring ..........coceveveeveeeeeeeeeeseens 48
R
Radical........cocooveiiiiiiceee e 76
Rast, Fridolin .........coovevvoieeeeeeee e 104
Rathgeb, Christian ..........cccccoevviveviviviieniee 186
RENZ, PELEr......uvvveivviriiiiiieiiiereeviriraiiianes 132, 133
Rhyner, Maya ........ccccocevvcicnieiicce e 105
Rhyner, ROQEr.......ccccovvviviieie e 49, 105
Rhyner-Freitag, Hans..........ccoocovvviniiencnens 25
Rifuggio, FUIVIO.......ccccoiiiii 123
Rigendinger, Fritz.........ccoocvvviiinincninee, 106
RISI, MATIUS ...oveveivceiiie et 186
Rizz0, DONALO ...t 123
Roegel, DeNis........ccocveieiveeiiiee e 155
RONF, AUQUST.......coviiieiececee e 26
Rohr, PAtriCK.......ccoovvveeieeeeeeeeeeeee e 209
ROtEN, LOMENZ ...vvvvvviviiviiviieiiviiiiiiviivibiviveianes 210
Rusterholz Petko, Sabine............... 188, 211, 212
Rithemann, Kilian........ccoccevvevine v, 211
Rutishauser, Mark.........cccooeevvveeeeeeieieceiieeneens 59



S

Safavi, VanesSa.....cocvevvveeie i 212
Sardona (Karte)........ccoccevvvveveve e 139
Schaub, Martin.......cccccvevvevee e 213-216
Schiltknecht, Gabriel ..........cocoeeeiiiiieiiiiiees 62
Schiltknecht, Rhea........ccccccovevieeeiiiiiee e 37
Schindler, LA ......ocvvveiveeii e 217
Schmidlin-Meier, Christine................... 117,126
Schneider, VIeNi ...ceeeevvcveeieiiiiec e, 125
Schneider, Walter.........coocveeveeee e 8
Schneiter-Britt, Johanna...........ccccoeevvvvevinnenn, 126
Schnyder, HanS .......ccoovevviiier e 60
Schnyder, Peter ........ccoevvvvieiiieeeee e 60
Schulbibliothek Schnegg (Néfels) .................. 52
Schuler, JaKOD.......cooveviiiiiie e, 161
Schwanden - die Spielgruppe ist 25 Jahre alt .53
SChWEIZEL, ITENE.....veeeeeeeee e 86
Segesser, Philipp Anton von............c.ccoceeee. 127
Speck, Hans ......ccccevvvviicceec e 19, 77
Speich, VErena........ccoeveveiecie v 24
Spiller-Hadorn, Marianne...............ccccoevevvnee. 222
SPOITi, AlICE....ccv et 156
Sprecher, Karin.......ccoccvvvieeviesienesee e 157
Streiff, Hans JAKOD........ccvvvviveeeeevee e 108
Streiff, Matthias.........ccceevv i, 218, 219
Streiff-Schldpfer, Jakob .........ccccooviviiennee. 107
SHOtZ, R. oot bbb 61
SEUSSE, FIIX.cvvvieeieee e 78
Siehe auch Félix Stissi 5

Subramaniam, SaSi........cccceeveevveeeeiineeean, 6,171
T

Tagesschule (S00I)........cccoviiiiniiiicee 220
Takihara-Aebli, LeNi......ccoooevveiiiiieee v 27
Talalpsee (DVD).....ccocvveviiiiiiniic e 146
Tobler, Adrian.........coceevvcieee i 44, 45
Trimpi, Fritz. .o 221
Tschudi, Johann Jakob von.........cccoceevveenn.. 114
U

Urchigd Glarner ........cccccocvvvenee. 72,73, 80-84

V

Valangin, AlNe.......cccccovvvviviieniienesee e 29
Van Sprundel, André ...........cccoveevenane. 132, 133
Verborgen, Vertraut...........ccoocevveveeveseeieesiene 56
R AT Lo [T 146
Vorarlberg & Firstentum Liechtenstein....... 177
Vosseler, Martin ......ccooeevvveieeeee e 38, 39
W -Y

Walcher, Fridolin.......coocevvviviie i 222
Walliser, Martin........cooovvvei i 180
Walter, FEIIX ..o 201
Wanderkarte Glarnerland (Karte) ................. 140
WEDEE, EINSE..eeeiiieieee e 223
Weep (MUsiKgruppe) ......ccccoeevvveeneneniennenens 85
Wehrli, Peter Michael..........ccocveevevineinnne, 40, 41
Wickihalder, JUrg.......ccccoevveveiiiiciciiecc e 62
Siehe auch Jurg Wickihalder European Quartet
Widmer-Schlumpf, Eveline.............cccccooee. 184
Winteler, Emil ...ooovveeiioeeieee e 100
WiINterwandern ......ccoooceeeveeeeeiec e 225
Wintle, Martina..........coovveeiiviee e 128
WWE GIarUS.......cocoviiiiiiiie e 145
Z

Zbinden, Daniel .........coocveveeoiieee e, 87
Zbinden, Vilma.......ooooeeeeeeeee e, 87
Zechner, Daniela.......ccccccovvvveeivciie e, 177
Zehnder, JOSEPNINE .....ccceevvviiveiece e, 118
Z'Graggen, YVette......ccccoocveveeevvneevieeennn, 42,43
Zimet, REgING .....ccvevveviecicce e, 182
Zimmermann, AleX........ccceevevvciiee e 146
Zopfi, Emil......ccoovviiiiiiie 178, 224, 225
ZUGE, PELEN .. 143
Zum Jubildum ein Teilnehmerrekord ........... 172
ZUrcher, FritzZ....cooveo v 109
Zwahlen, ReNE .......coooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 121
Zweifel (Familie) ........cccovveiiiiiiiiices 129
Zweifel, Rudolf.........cooeevveeeiee e 129
Zwicky, Caspar Lebrecht..........cccocvviennnenn. 114



